
 

「マグミット®細粒 83%」一部製品の自主回収（クラスⅡ）のお知らせ 

 

2025 年 2 月 18 日 

製造販売元 マグミット製薬株式会社 

発   売 シオエ製薬株式会社 

販   売 日 本 新 薬 株 式 会 社  

 

 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度「マグミット®細粒 83%」（1.2g×1050 包）の一部製品において、分包品のシー

ル部の一部が開口し細粒がこぼれるとのご指摘をいただき、調査の結果、特定の製品において

分包品のシール不良が発生していることが判明いたしました。このため、シール不良が発生し

ている対象ロットを 2025 年 2 月 18 日より自主的に回収することといたしました。 

危惧される健康被害につきましては、細粒が吸湿する可能性はございますが、万一服用した

としても重篤な健康被害が発生する可能性はないものと考えております。また、これまでに  

健康被害の報告は受けておりません。 

誠にお手数ではございますが、回収対象製品がございましたら、特約店様を通じてご返品  

くださいますようお願い申し上げます。 

なお、下記製造番号品以外の「マグミット®細粒 83%」、「マグミット®錠 200mg」、「マグミッ

ト®錠 250mg」、「マグミット®錠 330mg」、「マグミット®錠 500mg」につきましては、今回の自主

回収の対象ではございません。 

この度は、関係各位に多大なるご迷惑をお掛けいたしますことを心よりお詫び申し上げます

とともに、今後はこのようなことが発生しないよう、製品の製造管理および品質管理に万全を

期して対処して参ります。 

 

記 

 

【回収対象製品】 

品名 包装・容量 製造番号 使用期限 

マグミット®細粒 83% HS 1.2 g×1050 包 S23005 2026 年 9 月 

 

【お問い合わせ先】 

シオエ製薬株式会社 製品情報担当 

  電話番号 ： 06-6470-2102 

  受付時間 ： 月～金 9：00~17：30（祝日及び弊社休日を除く） 

以上 


